ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
       CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Presidente da Comissão de Educação e Cultura
VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.

Telefone: (27) 3261-3434 - E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

M O Ç Ã O

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente, após ouvido em plenário, requerer à mesa

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

Ao “FOLHAONLINE.ES”

O folhaonline.es que você conhece hoje teve como ponto de partida o jornal Folha da Cidade, impresso
fundado em 2004, e é o resultado do investimento constante em novas ferramentas tecnológicas e de
comunicação da HM Propaganda, empresa com atuação em Guarapari e região.

Responsabilidade, seriedade e credibilidade são os pilares do jornalismo e um ano após o nascimento do
impresso, o digital já estava presente e, ano após ano, foi ganhando mais espaço, dedicação e força,
desta forma faz jus a esta honraria concedida pelos integrantes do Poder Legislativo Municipal, legítimos
representantes do povo Guarapariense. Pugno, ainda, pela ciência do homenageado acerca da presente
moção.

Sala das sessões, 21 de maio de 2024

Professor Luciano

Vereador

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

Relator da Comissão de Turismo e Esporte

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-21T17:44:12-0300